Edital nº 02/2024

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO

SUPLEMENTAR DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– COMDICA – do Município de Anta Gorda, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), artigos 39 ao 43 da Lei Municipal nº

2.381/2019 e da Resolução COMDICA nº 001/2024, torna pública a lista preliminar de

inscrições homologadas para o processo suplementar de escolha de Conselheiros

Tutelares.

1. Neli Demari

2. Rosemeire Pereira Das Neves

3. Jucele Frighetto Arossi

4. Luciano Barboza Dutra

5. Veronica Roman Tomazelli

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo para a

impugnação de candidaturas até o dia 06/03/2024, que podem ser apresentadas por

qualquer cidadão ou pelo representante do Ministério Público, com a devida

fundamentação e comprovação das razões alegadas, conforme formulário anexo ao

Edital 01/2024 de abertura do processo de escolha de Conselheiro Tutelar.

Anta Gorda, 04 de março de 2024.

Laiane Moretto

Presidente do COMDICA

Anta Gorda

		2024-03-04T09:48:31-0300